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УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ПРОТОКОЛ  № 24
засідання виконавчого комітету 
від  11 жовтня 2023 року						м.Калуш

Початок : 11.10. об 11.00 год.   
Закінчення : 11.10. о 11.30 год.   

		Присутні члени виконкому:
	
	Богдан Білецький
Галина Гелега
Віктор Гільтайчук      
Любомир Гулимчук
Надія Гуш 
Олег Дрогомирецький
Володимир Климентій
Тарас Кушлик 
Андрій Найда 

Відсутні:
Василь Булавинець
Мар’ян Бунга
Микола Височанський
Наталія Кінаш 
Володимир Костяк
	Василь Паньків
Микола Полицький
Ярема Рудик  
Мирослав Тихий 
Василь Турчиняк
Василь Хомич 
Олександр Челядин
Ярослав Шевчук 
Назарій Якимчук        


Василь Лазар
Олег Руско 
Олег Савка
Марія Стасюк
Василь Тимчишин




З а п р о ш е н і:
	Дмитро-
Святослав
	Кайдан
	-
	начальник юридичного відділу-юрист виконавчого комітету міської ради
	(1-4)

	Ігор
	Кобута
	-
	представник (голова) громадського формування «ЕДЕЛЬВЕЙС-КАЛУШ»
	(1-6)

	Юрій
	Рекунов
	-
	заступник начальника управління житлово-комунального господарства міської ради
	(1-6)

	Олег
	Тарбєєв
	-
	перший заступник начальника управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради
	(1-6)

	Любов
	Федоришин
	-
	начальник управління соціального захисту населення міської ради

	(1-6)


Міський голова Андрій Найда повідомив, що на позачергове засідання виконкому виноситься 7 питань та поставив на голосування порядок денний за основу.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ
	
	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про надання одноразової грошової допомоги.
Доповідає: Любов Федоришин

	2. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 25.04.2023 № 86 «Про затвердження Порядку одержання, використання, обліку та звітності благодійної та гуманітарної допомоги, наданої в період правового режиму воєнного стану».
Доповідає: Любов Федоришин

	3. 
	Про надання дозволу на безоплатну передачу матеріальних цінностей.
Доповідає: Олег Тарбєєв

	4. 
	Про погодження Статуту громадського формування з охорони громадського порядку «ЕДЕЛЬВЕЙС - КАЛУШ».
Доповідає: Олег Тарбєєв

	5. 
	Про передачу виконаних робіт.
Доповідає: Олександр Челядин

	6. 
	Про надання дозволу на  видалення  зелених насаджень на провулку Шкільному в м.Калуші.
Доповідає: Юрій Рекунов

	7. 
	Про початок опалювального сезону 2023-2024 року в Калуській міській територіальній громаді.
Доповідає: Юрій Рекунов



Голосували: «за» - одноголосно

Заступник міського голови Богдан Білецький запропонував зняти з розгляду питання №6 – про надання дозволу на  видалення  зелених насаджень на провулку Шкільному в м.Калуші, так як представники обласної екологічної інспекції не надали ще свого висновку.

Андрій Найда поставив на голосування пропозицію зняти з розгляду питання №6 – про надання дозволу на  видалення  зелених насаджень на провулку Шкільному в м.Калуші.
			Голосували: «за» - одноголосно

Андрій Найда поставив на голосування порядок денний з 6 питань в цілому.
ПОРЯДОК ДЕННИЙ

	№ п/п
	Назва питання, доповідач

	1. 
	Про надання одноразової грошової допомоги.
Доповідає: Любов Федоришин

	2. 
	Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 25.04.2023 № 86 «Про затвердження Порядку одержання, використання, обліку та звітності благодійної та гуманітарної допомоги, наданої в період правового режиму воєнного стану».
Доповідає: Любов Федоришин

	3. 
	Про надання дозволу на безоплатну передачу матеріальних цінностей.
Доповідає: Олег Тарбєєв

	4. 
	Про погодження Статуту громадського формування з охорони громадського порядку «ЕДЕЛЬВЕЙС - КАЛУШ».
Доповідає: Олег Тарбєєв

	5. 
	Про передачу виконаних робіт.
Доповідає: Олександр Челядин

	6. 
	Про початок опалювального сезону 2023-2024 року в Калуській міській територіальній громаді.
Доповідає: Юрій Рекунов



			Голосували: «за» - одноголосно

1.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про надання одноразової грошової допомоги» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

 Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання одноразової грошової допомоги».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 274 «Про надання одноразової грошової допомоги» додається. 

2.   СЛУХАЛИ:
	
Любов Федоришин, начальник управління соціального захисту населення міської ради, доповіла питання «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 25.04.2023 №86 «Про затвердження Порядку одержання, використання, обліку та звітності благодійної та гуманітарної допомоги, наданої в період правового режиму воєнного стану» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення

 Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 25.04.2023 №86 «Про затвердження Порядку одержання, використання, обліку та звітності благодійної та гуманітарної допомоги, наданої в період правового режиму воєнного стану».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 275 «Про внесення змін до рішення виконавчого комітету міської ради від 25.04.2023 №86 «Про затвердження Порядку одержання, використання, обліку та звітності благодійної та гуманітарної допомоги, наданої в період правового режиму воєнного стану» додається. 

3.  СЛУХАЛИ:
	
Олег Тарбєєв, перший заступник начальника управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради, доповів питання «Про надання дозволу на безоплатну передачу матеріальних цінностей» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення 

 Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про надання дозволу на безоплатну передачу матеріальних цінностей».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 276 «Про надання дозволу на безоплатну передачу матеріальних цінностей» додається. 

4.  СЛУХАЛИ:
	
Олег Тарбєєв, перший заступник начальника управління з питань надзвичайних ситуацій міської ради, доповів питання «Про погодження Статуту громадського формування з охорони громадського порядку «ЕДЕЛЬВЕЙС - КАЛУШ» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
Міський голова Андрій Найда повідомив, що до проекту рішення є зауваження юридичного відділу щодо не відповідності Статуту громадського формування Типовому статуту, який затверджений постановою КМУ від 20.12.2000 №1872.
Начальник юридичного відділу-юрист виконкому Дмитро Кайдан наголосив, що Статут громадського формування не відповідає Типовому. Згідно Типового статуту в ГФ повинен бути такий виконавчий орган як координаційна рада, а в Статуті громадського формування вказано, що функції виконавчого органу виконує директор ГФ, а це суперечить Типовому статуту, який прийнятий з метою реалізації Закону України «Про участь громадян в охороні громадського порядку і державного кордону». І ще важливе зауваження з юридичної точки зору, що нема погодження Статуту ГФ Державною прикордонною службою.
Директор ГФ Ігор Кобута відповів, що погодження Державної прикордонної служби не потрібно, так як дане формування діятиме на території Калуської міської територіальної громади і громада не відноситься до прикордонної зони. Щодо не відповідності Типовому статуту, то проект Статуту погоджували з міжрегіональним управлінням юстиції в м.Івано-Франківську. І там наголосили, що відхилення можливі, адже Типовий статут як зразок, але щоб він відповідав чинному законодавству, і в даному випадку Статут не суперечить законодавству. 
Дмитро Кайдан поцікавився у директора ГФ чи є у нього підтверджуючий документ про те, що не потрібно погоджувати Статут у Державній прикордонній службі, а також документ, яким управління юстиції дозволяє вносити зміни до Типового статуту. Ігор Кобута відповів, що це була усна розмова, документів на даний час нема. 
Член виконкому Василь Турчиняк поцікавився у Ігоря Кобути за які кошти проводитиме свою діяльність ГФ. Той відповів, що на даний час обходяться власними коштами, а в подальшому залучатимуть інвесторів та грантові кошти. Василь Турчиняк зауважив, що у Статуті ГФ прописано і про кошти, отримані з місцевих бюджетів, тобто матимуть право звертатись до міської ради за фінансуванням. Ігор Кобута відповів, що можливий і такий варіант.
Член виконкому Володимир Климентій поцікавився чи дозволяється членам ГФ носити зброю. Ігор Кобута відповів, що носіння чи застосування холодної чи вогнепальної зброї не дозволяється.
Ігор Кобута наголосив, що їхня діяльність здійснюватиметься спільно з відділом поліції, під їх керівництвом. ГФ підзвітне відділу поліції. 
Член виконкому Ярема Рудик поцікавився чи погоджувався даний Статут з РВП ГУНП в Івано-Франківській області. Олег Тарбєєв відповів, що після погодження виконавчим комітетом, Статут погоджуватиметься Калуським районним відділом поліції і після того реєструватиметься в управлінні юстиції.
Дмитро Кайдан наголосив, що згідно законодавства порядок черговості погодження Статуту повинен бути таким – спочатку погоджується відділом поліції, тоді виконавчий орган, і тоді Держприкордонслужбою. Також наголосив на тому, що орган місцевого самоврядування зобов’язаний забезпечувати громадські формування, Статути яких він погоджував, тобто у місцевому бюджеті повинні передбачатись кошти на утримання ГФ. Члени виконкому вважають, що це не обов’язок, а при можливості.
 
Міський голова поставив на голосування проект рішення 

 Голосували: «за» – 17; «утримались» - 1
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про погодження Статуту громадського формування з охорони громадського порядку «ЕДЕЛЬВЕЙС - КАЛУШ».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 277 «Про погодження Статуту громадського формування з охорони громадського порядку «ЕДЕЛЬВЕЙС - КАЛУШ» додається. 

5.   СЛУХАЛИ:
	
Олександр Челядин, начальник управління комунальної власності міської ради, доповів питання «Про передачу виконаних робіт» – текст доповіді додається до протоколу.
ВИСТУПИЛИ:
Доповідач наголосив, що дирекція Калуського ліцею №10 надали лист із зауваженнями до виконаних робіт по об’єкту «Капітальний ремонт спортивного майданчика з влаштуванням штучної трави Калуського ліцею №10 на вул.Євшана,17 в м.Калуш Івано-Франківської області (в тому числі ПКД), (Івано-Франківської області, м.Калуш, вул.Євшана, будинок 17), вартістю 2 437 072,09 грн. (два мільйони чотириста тридцять сім тисяч сімдесят дві гривні 09 коп.)».
Міський голова Андрій Найда доручив управлінню комунальної власності проаналізувати дані зауваження, вияснити хто приймав виконані роботи.
Андрій Найда запропонував вилучити даний об’єкт з проекту рішення для доопрацювання, та поставив пропозицію на голосування.
				Голосували: «за» - 17; «утримались» - 1
Міський голова поставив на голосування проект рішення з пропозицією

 Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення з пропозицією «Про передачу виконаних робіт».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 278 «Про передачу виконаних робіт» додається. 

6.  СЛУХАЛИ:
	
Юрій Рекунов, заступник начальника управління житлово-комунального господарства міської ради, доповів питання «Про початок опалювального сезону 2023-2024 року в Калуській міській територіальній громаді» – текст доповіді додається до протоколу.
Зауважень та пропозицій не надійшло
Міський голова поставив на голосування проект рішення 

 Голосували: «за» – одноголосно
ВИРІШИЛИ:

Затвердити проект рішення «Про початок опалювального сезону 2023-2024 року в Калуській міській територіальній громаді».
Рішення виконавчого комітету від 11.10.2023 № 279 «Про початок опалювального сезону 2023-2024 року в Калуській міській територіальній громаді» додається. 



Міський голова								Андрій НАЙДА
	Протокол вела:
Головний спеціаліст організаційного відділу
виконавчого комітету міської ради					Леся МЕЛЬНИЧУК
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